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[Jensen (Broby).] 
dette Repræsentationstillæg. Der staar i 
denne Lovparagraf, § 815 홢 og det har maa- 
ske ogsaa staaet i den tidligere Lov 홢, at 
man har ikke Ret til at lade en Tjenestemand 
oppebære et saadant Beløb, uden at det 
skal fremgaa, af Finanslovens Tekst, og naar 
det oppebæres i mere end eet Finansaar, 
skal det være hjemlet i hvert Finansaar. 
Derved tror jeg tydeligt og klart at have 
bevist, at der ikke har været nogen Lov- 
hjemmel til at udbetale dette Repræsenta- 
tionstillæg, selv om man i et enkelt Aar 
har faaet det ind paa Kontorholdskontoen, 
det var i 1926-27; i de andre Aar har man 
ikke haft nogen Lovhjemmel. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Rager har Ordet for en kort Bemærkning. 

Rager: Min korte Bemærkning er hen- 
vendt til det ærede Medlem Hr. Knud 
Hansen, der ikke er til Stede i Øjeblikket, 
hvilket naturligvis er en Fordel for mig, 
men jeg vil gerne sige til det ærede Medlem, 
at naar han før begyndte at fortsætte en 
Elektricitetsdebat her, tror jeg, det ærede 
Medlem skal standse. Jeg kan f. Eks. hen- 
vise til, at det ærede Medlem ikke engang 
vidste, hvad det Selskab hedder, som han 
talte om, Sydøstsjællands Elektricitetsaktie- 
selskab. Han kaldte det for noget andet. 
Han har endvidere forset sig paa, at dette 
Selskab hedder Aktieselskab, og han sagde: 
Det, mener det ærede Medlem, skal have Lov 
til at brede sig, hvor det vil. Det ærede 
Medlem burde vide, at dette Selskab er op- 
bygget og finansieret paa den Maade, at 
det er de Egne, hvor Selskabet gaar frem, 
der finansierer det, det er i Virkeligheden 
et Andelsselskab, der blot har valgt Aktie- 
selskabs Form, men det kan for øvrigt være 
mere sekundært. Det rent primære er dette, 
at naar det ærede Medlem taler om, at jeg 
har villet beskære Kommunernes Selv- 
styre inden for deres egen Kreds, er det 
forkert. Naar det ærede Medlem nu taler 
om Oprettelse af kapitalistiske Elektrici- 
tetsselskaber, maa jeg sige, at jeg tror ikke, 
at de Andelsselskaber og de Kommuner, 
der paa saa glimrende Maade har løst 
Elektrificeringen her i Landet, vil have no- 
gen som helst Interesse af at oprette kapi- 

홢 talistiske ElektÛcitetsselskaber. Det ære- 
de Medlem er galt afmarcheret, hans Tale 
virker paa mig som sort Tale. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Kristen Amby har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

f Kristen Amby: Det er en enkelt Be- 
mærkning i det ærede Medlem Hr. Hol- 
steins Ord til det ærede Medlem Hr. A. 
Svensson, der giver mig Anledning til at 
forlange Ordet for en kort Bemærkning. 
Det ærede Medlem hentydede til, at det 
skulde diskvalificere det ærede Medlem Hr. 
A. Svensson i Retning af at tale om nationale 
Anliggender, at han var betalt Medarbej- 
der ved et Blad i Sønderjylland. Man for- 
staar ikke det ærede Medlem Hr. Holsteins 
Mentalitet, naar han kan sige noget saadant. 
Skal det at tjene sit Brød eller tjene det ved 
det nævnte Erhverv være Diskvalifikation 
efter det ærede Medlems Mening? Der er 
sikkert mange her i Landet, der kunde ønske 
at være saaledes stillet fra Fødselen, at 
de kunde arbejde for deres Interesser uden 
at skulle tjene deres Brød. Det ærede Med- 
lem Hr. Holstein kan maaske tale med om, 
at det ikke er saa rart at faa sine \ Ønsker 
opfyldt, at det maaske er Lygtemænd, som 
man løber efter. Men jeg synes, det i al 
Anstændigheds Navn kraftigt bør paatales, 
at et Medlem af det ærede Medlem Hr. 
Holsteins Kaliber og hele sociale Position 
paa nogen Maade søger at sætte en Plet 
paa en Mands Gerning i det offentlige Liv, 
fordi han er saaledes stillet, at han maa 
tjene sit Brød ved ærligt Arbejde. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
J. Chr. Jensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

J. Chr. Jensen: Det er aldeles paa- 
krævet, at jeg faar Lov til i en ganske kort 
Bemærkning at meddele, at af disse 38% 
pCt., som de paagældende Savværksejere 
havde udmaalt, ligger 6 pCt. for Aftagelse af 
større Partier, det vil sige over 10 000 Ku- 
bikfod; men jeg vil gerne gøre opmærksom 
paa, at til et af de Byggeforetagender, jeg 
tænker paa, er 10 000 Kubikfod ikke meget. 
Den paagældende meddelte samtidig, at han 
havde faaet en hel Række Forespørgsler 
om Ordrer paa 20 000홢30 000홢40 000 Ku- 
bikfod, som man allerede vilde købe 
nu, men han kunde ikke modtage nogen 
Ordre, før han var klar over, om han kunde 
faa Raatræet i Skovene. 

Med Hensyn til Handelsministerens Ud- 
talelse glæder det mig, at Grosserer Aubertin 
har lovet at tage denne Sag op til fornyet 
Overvejelse. Jeg opfattede Handelsmini- 
sterens Ord saadan, at det er en Overvejelse 
vedrørende den nye Overenskomst, der nu 
er sluttet, og paa de Omraader, som er 
omtalt her. Hvis det ikke sker, kan jeg sige, 
vil der ikke, naar Restriktionerne bortfalder, 


